
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS 

DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR: 

 
O objeto da Licitação nº 62/2022, Pregão Presencial nº 38/2022, às empresas ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, MERCADO ALAÉ LTDA, VIDEQUÍMICA IND E COM DE PROD 
QUÍMICOS LTDA, WE COM RCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOM STICAS EIRELI, AJP COMERCIO 

ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, KAPRICHO DISTRIBUIDORA EIRELI, DELOSKI 
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA LTDA e ELITE INDUSTRIA 

DE PAPEIS EIRELI por terem sido declaradas vencedoras pela Pregoeira e Equipe de Apoio na modalidade 

supramencionada. 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE, COPA E COZINHA 
PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

01 

AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE 
DE 2 KG, PRODUTO 
PROCESSADO DERIVADO DA 
CANA-DE-AÇÚCAR. EMBALAGEM 
INTACTA E SEM UMIDADE, COM 
RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, 
LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 
MESES. O PRODUTO NÃO PODE 
ESTAR EMPEDRADO, COM 
UMIDADE, MOFO, BOLOR OU 

SUJIDADES.  

400,0000 

MERCADO ALAÉ LTDA 9,80 1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
15,46 2º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
15,86 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

02 

AÇÚCAR CRISTALIZADO, PACOTE 
DE 5 KG, PRODUTO 
PROCESSADO DERIVADO DA 
CANA-DE-AÇÚCAR. EMBALAGEM 
INTACTA E SEM UMIDADE, COM 
RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, 
LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE 12 
MESES. O PRODUTO NÃO PODE 
ESTAR EMPEDRADO, COM 
UMIDADE, MOFO, BOLOR OU 
SUJIDADES.  

80,0000 

MERCADO ALAÉ LTDA 23,80 1º 

   LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 38,64 2º 



 

 
LTDA 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
39,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

03 

ÁGUA SANITÁRIA HIPOCLORITO 
DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO 
ATIVO: HIPOCLORITO DE 
SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 
2,0% a 2,5% P/P. PRODUTO 
ADEQUADO E SEGURO PARA USO 
EM ALIMENTOS (FRUTAS E 
LEGUMES). CAIXA COM 12 
EMBALAGENS DE 1L.  

50,0000 

VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
38,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

04 

ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO 
DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE 
CLORO ATIVO 2,0 PORCENTO A 
2,5 PORCENTO, PRINCÍPIO 
ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, 
PRODUTO À BASE DE CLORO, 01 
LITRO  

10,0000 

VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 

 

2,75 

 
1º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
2,80 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

05 

ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO 
DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE 
CLORO ATIVO 2,0 PORCENTO A 
2,5 PORCENTO, PRINCÍPIO 
ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, 
PRODUTO À BASE DE CLORO, 05 

LITROS  

408,0000 

VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
8,65 1º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
8,68 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

06 

ÁLCOOL 70 PORCENTO, GEL, 
BOLSA DE 800 ML REFIL 
COMPATÍVEL COM SABONETEIRA 
DE DIVERSOS MODELOS). 
LOÇÃO ALCÓOLICA DE 
CONSISTÊNCIA GELATINOSA, 
ISENTA DE PERFUME, 
HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, 
ANTISSÉPTICO DE MÃOS, 

100,0000 

VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
16,40 1º 



 

 
EMBALAGEM DESCARTÁVEL. 
CARACTERÍSTICAS: 70° INPM.  

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
19,95 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

07 

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 
70% PORCENTO, INCOLOR COM 
ODOR CARACTERÍSTICO, 
INDICADO PARA SUPERFÍCIES 
FIXAS E ANTISSEPSIA DA PELE. 
FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITROS. 
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO 
COM O NÚMERO DO LOTE, DATA 
DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, 
COM REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE  

300,0000 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

38,20 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
44,85 2º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
48,16 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

08 

ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 
92,8 PORCENTO GRAUS INPM 
EMBALAGEM CONTENDO 1000 
ML, CONSTANDO DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ 
TER REGISTRO NO MINISTÉRIO 
DA SAÚDE.  

210,0000 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

8,10 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
11,96 2º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
14,28 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

09 

ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 
PORCENTO, EMBALAGEM COM 
1000 ML COM INDICAÇÃO DE 
ASSEPSIA. NA EMBALAGEM 
DEVERÃO CONSTAR OS DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, O Nº DO 
LOTE, A CONCENTRAÇÃO DO 
ÁLCOOL, A DATA DE 

330,0000 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

7,20 1º 



 

 
FABRICAÇÃO E A DATA DE 
VALIDADE  

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
9,60 2º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
10,40 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

10 

ÁLCOOL GEL 70 POR CENTO COM 
AÇÃO ANTISSÉPTICA. LOÇÃO 
ALCOÓLICA DE CONSISTÊNCIA 
GELATINOSA, ISENTA DE 
PERFUME, HIPOALERGÊNICA E 
ATÓXICA, ANTISSÉPTICO DE 
MÃOS, EMBALAGEM COM 5 
LITROS.  

5,0000 

VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
45,00 1º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
53,20 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

11 

ALVEJANTE SEM CLORO 
EMBALAGEM 5 LITROS. 
COMPOSIÇÃO À BASE DE 
PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO. 
PRODUTO NOTIFICADO NA 
ANVISA.  

215,0000 

VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
12,60 1º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
21,70 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

12 

AMACIANTE 02 LITROS 
COMPOSIÇÃO, CLORETO DE 
DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, 
COADJUVANTE, ESSÊNCIA, 
CONSERVANTE, CORANTE, 
ACIDIFICANTE E ÁGUA, COM 

ALOE VERA  

80,0000 

VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
7,70 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

13 

BALDE MOP CENTRÍFUGA INOX. 
DIMENSÕES:ALTURA: 23 CM, 
LARGURA: 25 CM; 
COMPRIMENTO: 44 CM; ITENS 
INCLUSOS:1 CABO AJUSTÁVEL 
(1,60 M); 5 ESFREGÕES; 1 
DISPENSER PARA PRODUTOS DE 

32,0000 

WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
222,00 1º 



 

 
LIMPEZA FIXO NO BALDE, SAÍDA 
DE ÁGUA PARA FACILITAR O 
ESCOAMENTO, ALÇA PARA 
TRANSPORTE, TRAVA PARA 
REGULAGEM DE ALTURA E 
FUNÇÃO GIRATÓRIA, 

INCLINAÇÃO 180º  

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
311,85 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

14 

BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, 
12 LITROS SEM TAMPA, COM 
ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE (PEAD) 
IDENTIFICADO COM MARCA DO 

FABRICANTE E CAPACIDADE.  

10,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
8,75 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
10,08 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
12,63 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
15,00 4º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
29,08 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

15 

BALDE PLÁSTICO PARA LIMPEZA, 
19 LITROS, SEM TAMPA COM 
ALÇA EM POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE (PEAD), 
IDENTIFICADO COM MARCA DO 

FABRICANTE E CAPACIDADE  

10,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 

 

 

14,85 
1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
20,00 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
24,79 3º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
53,82 4º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
62,50 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



 

 

16 

BORRIFADOR VÁLVULA GATILHO 
500 ML ESPECIFICAÇÕES 
APROXIMADAS DO FRASCO: 
ALTURA TOTAL COM VÁLVULA: 
20CM, DIÂMETRO: 7CM, 
DIÂMETRO DA BOCA: 28,0MM, 
CAPACIDADE, ÚTIL: 500ML, 
ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS:MATERIAL 
REFORÇADO DE EXCELENTE 
QUALIDADE, CAPACIDADE: 430G 
/ 500 ML, COR: FRASCO 

TRANSPARENTE/INCOLOR  

75,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
4,20 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
5,80 2º 

 

 

 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 

 

6,60 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
10,00 4º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
10,45 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

17 

CABO AVULSO PARA BALDE MOP 
ESFREGÃO 360  

47,0000 AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 

 

30,95 1º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
31,00 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
56,01 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

18 

CABO PROLONGADOR DE 
ALUMÍNIO, 300 CM, 2 ESTÁGIOS 
(150CM). PONTEIRA ROSCADA. 
DEVERÁ SER LEVE E 
RESISTENTE. TEXTURIZADO 
PARA DIMINUIR A CHANCE DE 
DESLIZAR AO SER MANUSEADO.  

3,0000 

LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
31,50 1º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
31,90 2º 

 

 

 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 

 

33,95 3º 



 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

19 
CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM DE 
500G, VALIDADE MÍNIMA 6 
MESES  

20,0000 
MERCADO ALAÉ LTDA 19,65 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

20 

CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, 
EMBALAGEM DE VIDRO DE 200 
GRAMAS, INTACTA, COM 
RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, 
LOTE E VALIDADE DE NO 
MÍNIMO 6 MESES. ISENTO DE 
SUJIDADES E UMIDADE. 
POSSUINDO ODOR 
CARACTERÍSTICO DO PRODUTO.  

500,0000 

MERCADO ALAÉ LTDA 18,90 1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
28,48 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

21 CANELA EM RAMA, EMBALAGEM 
DE 50G COM RÓTULO, 
IDENTIFICAÇÃO, DATA DE 
FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE 
NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR 
DA DATA DA ENTREGA.  

100,0000 

MERCADO ALAÉ LTDA 10,80 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

22 
CERA EM PASTA AMARELA, LATA 
DE 13 KG  

8,0000 VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
320,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

23 

CERA LÍQUIDA NAS CORES: 
INCOLOR, AMARELA OU 
VERMELHA - COR A SER 
ESCOLHIDA NO MOMENTO DA 
COMPRA.COM PERFUME, 
DILUÍVEL EM ÁGUA. PARA PISOS 
E ASSOALHOS, COMPOSIÇÃO 
DISPERSÃO ACRÍLICA EMULSÃO 
DE POLIETILENO, SOLVENTE, 
RESINA FUMÁRICA E ÁGUA. 
PRAZO DE VALIDADE E 
REGISTRO NA ANVISA/MS, 
QUANTIDADE POR FRASCO 

750ML  

180,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
5,18 1º 



 

 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
7,47 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

24 

CERA TRADICIONAL, COR 
VERMELHA, EMBALAGEM DE 5 
LITROS, APLICAÇÃO EM 
SUPERFÍCIES IMPERMEÁVEIS, 
COMPOSIÇÃO: CERA DE 
CARNAÚBA, AGENTE DE 
POLIMENTO, EMULSIONANTE, 
ALCALINIZANTE, 
EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, 
ESSÊNCIA PERFUME DE CASA 
LIMPA, CONSERVANTE, 

CORANTE E VEÍCULO.  

40,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
22,00 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
28,60 2º 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

26 

CHÁ DE CAMOMILA, EM 
SAQUINHO, CAIXA COM 10 
UNIDADES, COM RÓTULO E 
VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 

MESES.  

250,0000 

MERCADO ALAÉ LTDA 

 

 

2,45 
1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
2,50 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
3,02 3º 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

28 
CHÁ DE CIDREIRA, EM CX COM 
10 SACHES  

170,0000 MERCADO ALAÉ LTDA 

 
2,45 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
2,50 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
3,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

29 
CHÁ DE ERVA-DOCE, EM CX COM 
10 SACHES  

250,0000 
MERCADO ALAÉ LTDA 3,30 1º 



 

 
 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
4,56 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
5,52 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

30 
CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS  100,0000 MERCADO ALAÉ LTDA 

 
3,45 1º 

   
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 
LTDA 

5,52 2º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
6,40 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

31 
CHÁ DE MAÇÃ SECA DE 100G  450,0000 MERCADO ALAÉ LTDA 

 
5,00 1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
5,10 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

32 CHÁ DE MARMELO PCT 100G  270,0000 MERCADO ALAÉ LTDA 5,80 1º 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

34 
COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, 
180ML, TRANSPARENTE, PACOTE 
COM 100 UNIDADES  

1.450,0000 DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
4,80 1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
4,83 2º 

 

 

 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

6,15 3º 

   MERCADO ALAÉ LTDA 6,39 4º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
6,44 5º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
7,16 6º 



 

 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
9,00  

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

35 
COPO PLÁSTICO PARA 
CAFEZINHO 80 ML, 
TRANSLÚCIDO  

87.500,0000 LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
0,045 1º 

   MERCADO ALAÉ LTDA 0,07 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

36 
COPO TÉRMICO DE ISOPOR 
DESCARTÁVEL 180ML, PACOTE 

COM 25un.  

10,0000 WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
7,00 1º 

   MERCADO ALAE LTDA 7,69 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

37 

COPO TÉRMICO DE ISOPOR 
DESCARTÁVEL 60ML, PCT COM 

25un.  

10,0000  

WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 

6,90 

 
1º 

   MERCADO ALAE LTDA 6,95 2º 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

39 

DESINFETANTE LÍQUIDO, 05 
LITROS, PLÁSTICO INCOLOR 
RESISTENTE E COM TAMPA, 
FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL COM 
COMPROVAÇÃO DE AÇÃO DE 
DESINFECÇÃO DE GERMES E 

BACTÉRIAS.  

405,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
8,10 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
10,40 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

40 

DESODORIZADOR DE AR EM 
AEROSOL, NEUTRALIZADOR DE 
ODORES, MÍNIMO 360 ML/240G, 
EFICAZ CONTRA ODORES DE 
GORDURA, TABACO E MOFO, 

COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS.  

25,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
10,40 1º 



 

 

 

 

 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

10,50 2º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
15,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

41 

DETERGENTE ALCALINO 
CLORADO GALÃO 5 LITROS, COM 
REGISTRO NA ANVISA, 
APRESENTAÇÃO DE FICHA 
TÉCNICA NA ENTREGA DO 
PRODUTO.  

80,0000 

VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
20,31 1º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
20,32 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

42 

DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, 
500ML, BIODEGRADÁVEL, 
MENOR AGRESSIVIDADE PARA 
AS MÃOS, ESPUMA ESTÁVEL E 
ABUNDANTE, ALTAMENTE 
SOLÚVEL. PH ENTRE 6,5 E 7,5. 
PRINCÍPIO ATIVO 
DODECILBENZENO SULFONATO 
DE SÓDIO. REGISTRO NA 
ANVISA.  

60,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
2,20 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
2,80 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

43 

DETERGENTE NEUTRO 5L 
BOMBONA COM 5L, DETERGENTE 
NEUTRO, COM PH NEUTRO, 
BIODEGRADÁVEL, COM 
GLICERINA.  

240,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
13,48 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
16,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

44 
DISCO LUSTRADOR BRANCO P/ 
ENCERADEIRA INDUSTRIAL 

350mm  

8,0000 WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
30,00 1º 

   AJP COM ATAC E VAREJO DE 57,75 2º 



 

 
PROD DE LIMPEZA EIRELI 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

45 

EMBALAGEM PLÁSTICA PARA 
CONSERVAR ALIMENTOS 3 
LITROS, ROLO CONTENDO 100 
UNIDADES, 70 PORCENTO 
POLIETILENO PEAD, 30 
PORCENTO POLIETILENO PELBD, 
ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. 
TAMANHO MÍNIMO 23CMX35CM. 
ESPECIAL PARA ALIMENTOS.  

2,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
8,70 1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
8,74 2º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
9,00 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
10,74 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

46 

EMBALAGEM PLÁSTICA PARA 
CONSERVAR ALIMENTOS, 5 
LITROS ROLO CONTENDO 100 
UNIDADES, 70 PORCENTO 
POLIETILENO PEAD, 30 
PORCENTO POLIETILENO PELBD, 
ATÓXICO, INODORO E INCOLOR. 
TAMANHO MÍNIMO 27CMX40CM. 

ESPECIAL PARA ALIMENTOS  

82,0000 

LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
9,78 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
10,00 2º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
11,06 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
14,55 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

47 

ESCOVA DE ROUPAS ESCOVA 
PARA LAVAR ROUPAS OVAL EM 
MADEIRA COM CERDAS RÍGIDAS 
DE NYLON. COM DIMENSÕES 
APROXIMADAS DE 15CM X 7CM.  

47,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
1,90 1º 

   ELOSKI 2,30 2º 

   LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 2,50 3º 



 

 
LTDA 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
3,08 4º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
3,75 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

48 

ESCOVA PARA LIMPEZA 
SANITÁRIA TIPO LAVATINA 
(BOLA BRANCA) COM CERDAS 
BRANCAS EM FIBRA DE NYLON 
SINTÉTICO. PLÁSTICA COM 
SUPORTE PARA A ESCOVA. 
RESISTENTE E DURÁVEL  

38,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI  

 

3,60 
1º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
3,62 2º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
7,50 3º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
7,98 4º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
8,75 5º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
9,15 6º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

49 ESPONJA DE LÃ DE AÇO 
COMPOSIÇÃO CARBONO 60 
GRAMAS, ACONDICIONADO EM 
SACO PLÁSTICO, CONTENDO 08 

UNIDADES  

40,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
3,39 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
3,40 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
3,59 3º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
4,48 4º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
4,50 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



 

 

50 ESPONJA DE LIMPEZA TIPO 
DUPLA FACE, MEDINDO 
100MMX71MMX20MM COM 
FORMATO RETANGULAR, 
ESPUMA DE POLIURETANO E 
FIBRA SINTÉTICA COM 
MATERIAL ABRASIVO, 
DURABILIDADE MÍNIMA EM USO: 

4(QUATRO) SEMANAS.  

1.650,0000 

WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
0,62 1º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
0,63 2º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
0,96 3º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
1,89 4º 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

52 FIBRA PARA LIMPEZA, COR 
AZUL, MEDINDO APROX. 

10CMX26CM  

100,0000 AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
2,90 1º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
2,95 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
3,45 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

53 FIBRA PARA LIMPEZA, COR 
BRANCA, MEDINDO APROX. 
10CMX26CM  

100,0000 LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
1,85 1º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
1,88 2º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
1,89 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

54 FIBRA PARA LIMPEZA, COR 
VERDE, MEDINDO APROX. 
10CMX26CM  

310,0000 AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
2,00 1º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
2,01 2º 

   LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 2,34 3º 



 

 
LTDA 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

55 FLANELA BRANCA PARA 
LIMPEZA, 100 PORCENTO 
ALGODÃO, MACIA, COSTURA DE 
OVERLO, MEDIDA APROXIMADA 

60X40CM  

140,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
2,94 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
3,36 2º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
3,63 3º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
4,18 4º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
4,50 5º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
4,60 6º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

56 FÓSFOROS GRANDES, CAIXA C/ 
240 PALITOS  

20,0000 AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
3,38 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
3,50 2º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
5,40 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

57 GARRAFA TÉRMICA, 
CAPACIDADE DE 1,8 LITROS, 
SISTEMA DE SERVIR: PRESSÃO; 
MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO; 
MATERIAL INTERNO: VIDRO; 
COM SISTEMA ANTI-PINGOS. 
CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE 

FRIOS E QUENTES: 6 HORAS.  

12,0000 

LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
54,00 1º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
54,60 2º 

   MERCADO ALAÉ LTDA 62,80 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
125,00 4º 



 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

58 GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA 
SIMPLES 100 PORCENTO 
CELULOSE, MACIA, TAMANHO 
APROXIMADO DE 24CM X 22CM. 
COR BRANCA. PACOTES 
INDIVIDUAIS COM 50 
UNIDADES.  

30,0000 

DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
1,65 1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
1,67 2º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
3,68 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
3,75 4º 

 
 

 
ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS 

EIRELI 
4,50 5º 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

60 HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 
TEOR DE CLORO ATIVO DE 1%, 
5 LITROS, EMBALAGEM DE 
ACORDO COM NBR 13390 E 
PORTARIA ANVISA 89.  

72,0000 

VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
13,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

61 INSETICIDA EM AEROSOL (MATA 
BARATAS/MOSCAS AEDES 
AEGYPTI) EMBALAGEM DE 300 
ML  

2,0000 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
12,00 1º 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

63 KIT MOP LIQUIDO: CABO, BALDE 
E 02 REFIS EM MICROFIBRA 
FUNÇÃO GIRATÓRIA 360º PARA 
REMOÇÃO DO EXCESSO DE 
ÁGUA E LAVAGEM DO REFIL, 
CAPACIDADE DE 16L  

4,0000 

WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
140,00 1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
159,98 2º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
239,25 3º 



 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

64 KIT SPIN MOP DE LIMPEZA COM 
ESFREGÃO VASSOURA E BALDE 
COM CENTRIFUGADOR EM INOX 
E PEDAL COMPLETO MOP COM 
ROTAÇÃO 360º + REFIL, FÁCIL 
DE USAR, BALDE COM ALÇA 
PARA TRANSPORTE, 
CAPACIDADE 8,5 LITROS, PÉS 
EMBORRACHADOS, ITENS 
INCLUSOS: 2 BALDES, 1 
ESFREGÃO, 2 REFIS  

1,0000 

WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
268,90 1º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
269,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

65 LIMPADOR INSTANTÂNEO 
MULTIUSO PARA REMOÇÃO DE 
POEIRAS, GORDURAS E 
SUJEIRAS EM GERAL, PISOS, 
AZULEJOS E BANHEIROS. 
COMPOSIÇÃO: LAURAMINA 
ÓXIDA, LAURIL ÉTER SULFATO 
DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, 
COADJUVANTES, CONSERVANTE, 
FRAGRÂNCIA E ÁGUA. FRASCO 

COM 500ML  

2,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
2,80 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
3,60 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

66 LIMPADOR MULTIUSO, 
CONCENTRADO, GALÃO 5 
LITROS, RENDENDO NO MÍNIMO 
1.000 LITROS DILUÍDO. 
APRESENTAÇÃO DE FICHA 
TÉCNICA NA ENTREGA DO 
PRODUTO.  

172,0000 

VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
13,50 1º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
13,58 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

67 LIMPADOR PERFUMADO 
EMBALAGEM DE 5 LITROS, COM 
FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, 
INDICADO PARA USO EM 

195,0000 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
13,50 1º 



 

 
AMBIENTES INTERNOS.  

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
13,58 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

68 LIMPA VIDRO, REMOVE A 
SUJEIRA DE VIDROS, ESPELHOS, 
ACRÍLICOS, SEM AMÔNIA, 
LAURIL ÉTER SULFATO DE 
SÓDIO, COADJUVANTES, 
CORANTE, ÁGUA. EM 
EMBALAGEM DE 5 LITROS.  

30,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
12,60 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
18,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

69 LIMPA VIDROS SPRAY, 
EMBALAGEM DE 500ML COM 
GATILHO, REMOVE A SUJEIRA 
DE VIDROS, ESPELHOS, 
ACRÍLICOS, SEM AMÔNIA. 
COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER 
SULFATO DE SÓDIO, 
COADJUVANTES, CORANTE, 

ÁGUA  

30,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
3,30 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
5,20 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

70 LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, 
DE POLIPROPILENO CAPACIDADE 
36 LITROS, MEDIDAS 
APROXIMADAS 
38CMX34CMX53CM, COM 

TRATAMENTO UV. COR CLARA.  

2,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 

54,45 

 
1º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
100,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

71 LIXEIRA COM PEDAL E TAMPA, 
DE POLIPROPILENO, 
CAPACIDADE 72 LITROS, 
MEDIDAS APROXIMADAS 40CM X 
47CM X 67CM, COM 
TRATAMENTO UV E ALÇAS PARA 

TRANSPORTE. COR CLARA  

3,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
136,50 1º 



 

 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
136,69 2º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
136,80 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

72 LIXEIRA REDONDA 17L COM 
TAMPA EM PLÁSTICO 
RESISTENTE, NA COR CINZA 
CLARA, COM TAMPA NA MESMA 
COR, COM MEDIDAS 
APROXIMADAS DE 275 x 275 x 
415 MM.  

15,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
27,40 1º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
27,50 2º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
56,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

73 LIXEIRA REDONDA 30L COM 
PEDAL LIXEIRA NA COR PRETA, 
COM PEDAL E TAMPA, COM 
PEDAL LARANJA E TAMPA CINZA. 

EM PLÁSTICO RESISTENTE.  

20,0000 

WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
63,90 1º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
64,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

74 LUSTRA MÓVEIS, BRILHO SECO, 
LUSTRA E PERFUMA, 

EMBALAGEM DE 500ML  

70,0000 KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
5,80 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
9,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

75 LUVA DE BORRACHA NATURAL 
GRANDE, REVESTIMENTO 
INTERNO COM VERNIZ SILVER, 
ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE 
NA PALMA, FACE PALMAR E 
PONTA DOS DEDO, NA COR 
AZUL, DEVE POSSUIR 
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
EMITIDO PELO M.T.E.  

30,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
6,60 1º 



 

 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
7,42 2º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
7,60 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
9,00 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

76 LUVA DE BORRACHA NATURAL 
MÉDIA, REVESTIMENTO 
INTERNO COM VERNIZ SILVER, 
ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE 
NA PALMA, FACE PALMAR E 
PONTA DOS DEDO, NA COR 
AZUL, DEVE POSSUIR 
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
EMITIDO PELO M.T.E.  

155,0000 

DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
6,57 1º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
6,58 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
7,42 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
9,00 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

77 LUVA DE BORRACHA NATURAL 
PEQUENA, REVESTIMENTO 
INTERNO COM VERNIZ SILVER, 
ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE 
NA PALMA, FACE PALMAR E 
PONTA DOS DEDO, NA COR 
AZUL, DEVE POSSUIR 
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
EMITIDO PELO M.T.E.  

95,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
6,56 1º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
6,57 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
7,42 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
9,00 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

78 LUVA PARA LIMPEZA CANO 
LONGO TAMANHO M, LUVA DE 

30,0000 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 10,30 1º 



 

 
SEGURANÇA CONTRA AGENTES 
QUÍMICOS, CONFECCIONADA EM 
LÁTEX NATURAL, RELEVO 
ANTIDERRAPANTE NA PALMA E 
PONTA DOS DEDOS, DETALHES 
DE RANHURA NO PUNHO, SEM 
REVESTIMENTO INTERNO, CANO 
LONGO DE, NO MÍNIMO, 37 CM 
DE COMPRIMENTO. PALA 
ANTIDERRAPANTE, PRENDE-SE 
AO ANTEBRAÇO, COM 
CERTIFICAÇÃO CA 
(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E 
DO EMPREGO) EXPRESSO NA 

EMBALAGEM.  

PROD DE LIMPEZA EIRELI 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
11,29 2º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
15,60 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
20,00 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

79 LUVA PARA LIMPEZA CANO 
LONGO TAMANHO P LUVA DE 
SEGURANÇA CONTRA AGENTES 
QUÍMICOS, CONFECCIONADA EM 
LÁTEX NATURAL, RELEVO 
ANTIDERRAPANTE NA PALMA E 
PONTA DOS DEDOS, DETALHES 
DE RANHURA NO PUNHO, SEM 
REVESTIMENTO INTERNO, CANO 
LONGO DE, NO MÍNIMO, 32 CM 
DE COMPRIMENTO. PARA 
ANTIDERRAPANTE, PRENDE-SE 
AO ANTEBRAÇO, COM 
CERTIFICAÇÃO CA 
(CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E 
DO EMPREGO) EXPRESSO NA 
EMBALAGEM.  

20,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
10,30 1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
11,29 2º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
15,60 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
20,00 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



 

 

80 LUVA PLÁSTICO DESCARTAVEL 
CONFECCIONADA EM FILME DE 
POLIETILENO, NÃO- ESTÉRIL, 
TAMANHO ÚNICO, EMBALAGEM 
COM 100 UNIDADES  

10,0000 

WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
6,25 1º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
14,00 2º 

 

 

 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

20,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

81 LUVAS DE LÁTEX PARA 
PROCEDIMENTO NÃO 
CIRÚRGICO LÁTEX DE 
BORRACHA NATURAL, 
SUPERFÍCIE LISA, AMBIDESTRA, 
NÃO ESTÉRIL COM PÓ 
BIOABSORVÍVEL EM CAIXAS 
CONTENDO 100 UNIDADES EM 

CADA UMA.  

120,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 

27,00 

 
1º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
27,40 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
28,90 3º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
35,00 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

82 PÁ COLETORA DE LIXO COM 
TAMPA PÁ DE LIXO COM 
COLETOR BASCULANTE COM 
TAMPA NA COR PRETA. EM 
PLÁSTICO RESISTENTE. COM 
DIMENSÕES APROXIMADAS DE 
(ALTURA X LARGURA X 
PROFUNDIDADE) 1,00M X 0,40M 
X 0,35M  

14,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
46,00 1º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
46,10 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

83 PÁ DE LIXO, PLÁSTICA OU 
POLIURETANO, COM CABO 
LONGO. MEDIDAS APROXIMADAS 
DE (L X A) 26CM X 80CM. 

10,0000 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
22,75 1º 



 

 
DEVERÁ POSSUIR NO COLETOR 
BORRACHA FLEXÍVEL E 
ADERENTE PARA FACILITAR O 
RECOLHIMENTO DE SUJEIRA.  

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
22,90 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

84 PANO DE COPA PARA LIMPEZA 
PANO DE MICROFIBRA 30X30CM. 
100% POLIESTER, EXCETO NA 
COR BRANCA 

50,0000 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
3,20 1º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
3,37 2º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
3,63 3º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
4,20 4º 

   ALAÉ 5,75 5º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
6,25 6º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
8,23 7º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

85 PANO DE LIMPEZA DE CHÃO, 
TIPO SACO ALVEJADO, TRAMA 
COM 12 FIOS, 100 PORCENTO 
ALGODÃO TAMANHO 
APROXIMADO 50X80CM  

85,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
5,94 1º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
8,35 2º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
8,44 3º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
9,35 4º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
9,84 5º 

   MERCADO ALAÉ LTDA 13,95 6º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 



 

 

86 PANO DE PRATO 100% 
ALGODÃO ALVEJADO GROSSO, 
COM BAINHA NAS BORDAS, 
TAMANHO APROXIMADO DE 
50X80  

300,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
5,87 1º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
5,88 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
6,25 3º 

   MERCADO ALAÉ LTDA 6,90 4º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
11,00 5º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
11,75 6º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

87 PANO MULTIUSO, COM AGENTE 
ANTIBACTÉRIAS, 05 UNIDADES 
DE 50CMX33CM, 100 PORCENTO 
DE FIBRAS DE VISCOSE RESINAS 

ACRÍLICAS  

5,0000 

DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
2,92 1º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
3,30 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
3,97 3º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
4,10 4º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
4,50 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

88 PANO MULTIUSO DE 
MICROFIBRA PARA LIMPEZA 
GERAL PANO EM MICROFIBRA, 
NA COR AZUL, DE 50CM POR 
70CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 

180G/M².  

380,0000 

LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
7,80 1º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
7,95 2º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
8,50 3º 

 



 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

89 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, 
FOLHA DUPLA, ALTA QUALIDADE 
E EXTRATO DE ALGODÃO, 
PICOTADO, ROLOS COM 50 
METROS, PACOTE COM 4 ROLOS, 
FABRICADO COM 100 PORCENTO 

CELULOSE VIRGEM.  

3.900,0000 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

11,45 1º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
11,48 2º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
13,44 3º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
14,67 4º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
22,91 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

90 PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE COM 
4 UNIDADES CADA. EM ROLOS 
DE 60 METROS, BRANCO, 
ESPECIAL, NEUTRO, MACIO E 
RESISTENTE, FOLHA SIMPLES, 
ALTA QUALIDADE, PICOTADO, 
TEXTURIZADO, 100 PORCENTO 
EM FIBRAS CELULÓSICAS 
VIRGEM, NÃO RECICLADO, 
SOMENTE SERÁ ACEITO NA COR 
BRANCA ALCALINA NÃO SENDO 
ACEITO GELO BEGE OU CREME 
BEM COMO ROLO COM MIOLO 
SOLTO. OS ROLOS DEVERÃO 
ESTAR BEM COMPACTADOS 
DENTRO DO FARDO 
RESULTANDO EM UMA 
EMBALAGEM FIRME E 
RESISTENTE; NELA DEVERÁ 
ESTAR IMPRESSA DE FORMA 
VISÍVEL E DE FÁCIL LEITURA A 
MARCA DO PRODUTO E DA 
EMPRESA FABRICANTE ALEM DO 
NUMERO DE UNIDADES, 
DIMENSÕES E 100 PORCENTO 
FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS.  

6.600,0000 

DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
5,00 1º 

 

 

 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

5,38 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
6,69 3º 



 

 

 
 

 
ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS 

EIRELI 
6,80 4º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
8,82 5º 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

91 PAPEL TOALHA INTERFOLHA-
MEDIDAS DE 22CM X 20CM 
PACOTE COM 2000 FOLHAS 
SIMPLES BRANCAS, MACIAS, 
COM DUAS DOBRAS 
INTERCALADAS. COMPOSIÇÃO 
100% FIBRA CELULOSICA 
VIRGEM, COM GRAMATURA DE 
20 GRS/ M², DE ALTA 
QUALIDADE QUE LHE CONFERE 
ALTO PODER DE ABSORÇÃO E 
BOM ÍNDICE DE RU 
(RESISTÊNCIA A ÚMIDO). 
EMBALAGENS MENORES EM 
PLÁSTICO DE POLIETILENO 
TRANSPARENTE, EVITANDO 
CONTATO DO PRODUTO COM O 
AMBIENTE EXTERNO.CONTER 10 
EMBALAGENS COM 200 FOLHAS 
CADA TOTALIZANDO 2000 
FOLHAS EM CADA PACOTE.  

3.120,0000 

ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS 

EIRELI  

 

24,80 
1º 

 

 

 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

38,00 2º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
38,10 3º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
38,27 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

92 PEDRA DESODORIZANTE, 35G, 
PARA VASO SANITÁRIO, COM 
SUPORTE TIPO TELA EXTERNA, 
PARA MANTER UM CHEIRO 
AGRADÁVEL NO AMBIENTE, 

VÁRIOS AROMAS  

50,0000 

VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
2,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

93 PORTA PAPEL HIGIENICO EM 
METAL PARA FIXAÇÃO NA 
PAREDE, COM BUCHAS E 

20,0000 WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
130,00 1º 



 

 
PARAFUSOS NECESSÁRIOS 
INCLUSOS. COM ESTRUTURA 
METÁLICA FECHADA DOS LADOS 
DE FORMA A IMPOSSIBILITAR A 
QUEDA DO ROLO. COM ROLETE 
EM PLÁSTICO.  

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

94 PRENDEDOR DE ROUPA DE 
PLÁSTICO EMBALAGEM C/ 12  

40,0000 AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
2,48 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
3,00 2º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
3,75 3º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
3,78 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

95 PRENDEDOR DE ROUPA, 
FORMATO RETANGULAR, DE 
MADEIRA, MEDIDAS MÍNIMAS DA 
UNIDADE: 8CMX1,5CMX 2CM. 
PACOTE COM 12 UNIDADES.  

33,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
1,82 1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
1,95 2º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
3,00 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
3,75 4º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

96 REFIL MOP PÓ EM ALGODÃO DE 
60 CM  

30,0000 WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
37,00 1º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
37,95 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
65,55 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

97 REFIL PARA MOP EM MICRO 
FIBRA REDONDO DIÂMETRO DE 

20,0000 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 11,55 1º 



 

 
16 CM E CIRCUNFERÊNCIA DE 51 
CM  

PROD DE LIMPEZA EIRELI 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
21,37 2º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
25,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

98 RODO DE ESPUMA 30CM DE 
LARGURA COM CABO  

15,0000 AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
7,90 1º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
7,94 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
9,16 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
12,50 4º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
22,68 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

99 RODO DE ESPUMA PARA PASSAR 
CERA, TAMANHO MÍNIMO 30CM, 
COM CABO, COMPOSIÇÃO: 
ESPUMA, PIGMENTO, MADEIRA E 

COLA.  

27,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
6,77 1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
7,69 2º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
11,00 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
12,50 4º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
22,68 5º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

100 RODO PLÁSTICO, DUPLO, 40 
CENTÍMETROS COM CABO EM 
MADEIRA ROSCA  

25,0000 AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
5,75 1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
6,08 2º 



 

 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
7,60 3º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
7,96 4º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
10,00 5º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
12,67 6º 

   ALAÉ 12,90 7º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

101 ROLO DE PANO MULTIUSO, 
BIODEGRADÁVEL, 
CONFECCIONADO COM 50% 
CELULOSE E 50% POLIÉSTER, 

ROLO COM 600 PANOS  

7,0000 

WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
141,50 1º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
141,90 2º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
169,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

102 SABÃO EM BARRA GLICERINADO, 
À BASE DE ÁLCOOL, COM 400 
GRAMAS PEDAÇOS EMBALADOS 
UM A UM, COM CERTIFICADO DA 
ANVISA  

50,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 

6,40 

 
1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
10,00 2º 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

103 SABÃO EM PÓ 01KG 
CONVENCIONAL DE PRIMEIRA 
LINHA. COMPOSIÇÃO, ALQUIL 
BENZENO SULFONATO DE SÓDIO 
(TESOATIVO BIODEGRADÁVEL), 
TENSOATIVO ANIÔNICO, 
COADJUVANTES, CORANTES, 
ENZIMAS, BRANQUEADOR 
ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA E 
ALVEJANTE. DEVERÁ CONSTAR 
NA EMBALAGEM, VALIDADE, 
DADOS DO FABRICANTE, MARCA, 
PRECAUÇÕES, COMPOSIÇÃO DO 

320,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
7,00 1º 



 

 
PRODUTO E PESO LÍQUIDO. 
REGISTRO NA ANVISA/MS  

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

104 SABÃO LÍQUIDO NEUTRO 
BIODEGRADÁVEL, INCOLOR, 05 
LITROS, RÓTULO COM NÚMERO 
DO LOTE, FÓRMULA, DATA 

FABRICAÇÃO E VALIDADE  

2,0000 

VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
16,50 1º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
18,90 2º 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

106 SABONETE LÍQUIDO 
BACTERICIDA 05 LITROS, PH 
NEUTRO PROPRIEDADES 
HIDRATANTES E 
ANTIMICROBIANAS. POSSUIR 
AGENTES DE LARGO ESPECTRO 
BACTERICIDA ATIVO. 
EMOLIENTES QUE AMACIAM E 
SUAVISAM A PELE. FÓRMULA A 
BASE DE ACIDOS GRAXOS E 
COCO/OLEICO E EMOLIENTES, 
POSSUIR TRICLOSAN ATIVO 0,4 
A 0,5 PORCENTO. DEVE POSSUIR 
LAUDOS DE IRRITABILIDADE 
DÉRMICA E QUE COMPROVEM 
AÇÃO BACTERICIDA.  

47,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
34,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

107 SABONETE LÍQUIDO 
BACTERICIDA REFIL 800ML, PH 
NEUTRO PROPRIEDADES 
HIDRATANTES E 
ANTIMICROBIANAS. POSSUIR 
AGENTES DE LARGO ESPECTRO 
BACTERICIDA ATIVO. 
EMOLIENTES QUE AMACIAM E 
SUAVISAM A PELE. FÓRMULA A 
BASE DE ACIDOS GRAXOS E 
COCO/OLEICO E EMOLIENTES, 
POSSUIR TRICLOSAN ATIVO 0,4 
A 0,5 PORCENTO. DEVE POSSUIR 
LAUDOS DE IRRITABILIDADE 
DÉRMICA E QUE COMPROVEM 
AÇÃO BACTERICIDA.PODE SER 
USADO EM QUALQUER 
SABONETEIRA DOSADORA.DEVE 

ACOMPANHAR BICO DOSADOR.  

160,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
13,40 1º 

 



 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

108 SABONETE LÍQUIDO, 
EMBALAGEM DE 5 LITROS 
PERFUME:ROSA E ORQUÍDEA, 
ERVA DOCE E HORTELÃ  

30,0000 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
16,50 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
23,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

109 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS 
PERFUMADO PARA LAVAGEM 
DAS MÃOS, PRONTO PARA USO. 
POSSUIR ALTO TEOR DE 
CREMOSIDADE E EMOLIÊNCIA, 
PROPORCIONANDO UMA 
LIMPEZA SUAVE E EFICAZ, 
DEIXANDO AS MÃOS MACIAS E 
COM UMA AGRADÁVEL 
FRAGRÂNCIA MESMO APÓS O 
ENXÂGUE. NÃO PODERÁ 
RESSECAR E NEM AGREDIR AS 
MÃOS MESMO COM O USO 
FREQUENTE. DEVERÁ SER DA 
COR BRANCA, COM UM PH 
ENTRE 5,5 a 7. EMBALAGEM DE 5 
LITROS. PRODUTO 
BIODEGRADÁVEL. SUA FÓRMULA 
DEVE CONTER UMA 
COMBINAÇÃO BALANCEADA DE 
MATÉRIAS PRIMAS NATURAIS E 
AGENTES UMECTANTES.  

20,0000 

KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
16,50 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
23,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

110 SACO DE LIXO 15 LITROS 
PRETO, CAPACIDADE NOMINAL 
15L/3KG PACOTE COM 10 
UNIDADES CADA, PLÁSTICO COM 
8 MICRAS (TODOS OS SACOS DA 
EMBALAGEM DEVERÃO TER A 

MESMA MICRAGEM)  

510,0000 

WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
1,10 1º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
1,12 2º 

 

 

 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

1,30 3º 

   VIDEQUÍMICA IND E COM DE 2,63 4º 



 

 
PROD QUÍMICOS LTDA 

   MERCADO ALAÉ LTDA 2,70 5º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
2,85 6º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
4,90 7º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

111 SACO DE LIXO 30 LITROS 
PRETO, CAPACIDADE 
NOMINAL30L/6KG PACOTE COM 
10 UNIDADES CADA, PLÁSTICO 
COM 8 MICRAS (TODOS OS 
SACOS DA EMBALAGEM 
DEVERÃO TER A MESMA 
MICRAGEM)  

500,0000 

DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
2,05 1º 

 

 

 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

2,10 2º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
2,50 3º 

   MERCADO ALAÉ LTDA 3,65 4º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
4,59 5º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
4,90 6º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
5,00 7º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

112 SACO DE LIXO REFORÇADO 100 
LITROS PRETO, CAPACIDADE 
NOMINAL 100L/30KG PACOTE 
COM 100 UNIDADES CADA, 
PLÁSTICO COM 12 MICRAS 
(TODOS OS SACOS DA 
EMBALAGEM DEVERÃO TER A 

MESMA MICRAGEM)  

264,0000 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

 

67,89 
1º 

   MERCADO ALAÉ LTDA 67,90 2º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
85,10 3º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
114,20 4º 



 

 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
119,70 5º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
169,00 6º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

113 SACO DE LIXO REFORÇADO 50 
LITROS PRETO, CAPACIDADE 
NOMINAL 50L/15KG PACOTE 
COM 100 UNIDADES CADA, 
PLÁSTICO COM 12 MICRAS 
(TODOS OS SACOS DA 
EMBALAGEM DEVERÃO TER A 

MESMA MICRAGEM)  

178,0000 

DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
22,75 1º 

 

 

 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

29,90 2º 

   ALAÉ 35,90 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
37,50 4º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
58,00 5º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
68,53 6º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
90,38 7º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

114 SACOS DE LIXO 200L 12 MICRAS 
SACOS DE LIXO COM 
CAPACIDADE DE 200L 
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO 
12 MICRAS. PACOTE COM 100 
UNIDADES.  

28,0000 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

118,95 1º 

   MERCADO ALAÉ LTDA 119,00 2º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
120,10 3º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
226,25 4º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
250,00 5º 

 



 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

115 SAPONÁCEO CREMOSO COM 
MICROPARTÍCULAS CLÁSSICO 

REGULAR 300ML  

235,0000 KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
3,85 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
3,90 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

116 SAPONÁCEO EM PÓ, 300GR, COM 
AGENTE DE BRANQUEAMENTO E 
ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO 
AROMÁTICA CLORO  

30,0000 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
4,80 1º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
5,00 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

117 SUPORTE DE PAREDE PARA 
SABONETE LÍQUIDO COM 
FRASCO INTERNO PARA 
REPOSIÇÃO À GRANEL, POSSUIR 
BICO DOSADOR DE LATEX COM 
CAPACIDADE DE 800ML, 
COMPORTAR TAMBEM A 
UTILIZAÇÃO DE BOLSA REFIL DE 
APROXIMADAMENTE 800ML 
ACOMPANHA KIT PARA FIXAÇÃO 
NA PAREDE CONTENDO BUCHAS 
E PARAFUSOS  

61,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
23,00 1º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
23,04 2º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
40,00 3º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
41,80 4º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
42,50 5º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
43,36 6º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

118 SUPORTE PARA PAPEL TOALHA, 
INTERFOLHADO DE 2 DOBRAS 
EM POLIPROPILENO, NA COR 

58,0000 DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
29,50 1º 



 

 
BRANCA, DIMENSÕES 
APROXIMADAS: 30 CM ALTURA X 
26 CM LARGURA X 12 CM 
PROFUNDIDADE, COM CHAVE DE 
SEGURANÇA.ACOMPANHA KIT 
PARA FIXAÇÃO NA PAREDE 
CONTENDO BUCHAS E 
PARAFUSOS. O BOCAL PARA 
SAÍDA DAS FOLHAS DEVE 
PERMITIR QUE SAIA APENAS OS 
PAPEIS PUXADOS, PARA EVITAR 

DESPERDÍCIOS.  

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
29,70 2º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
40,00 3º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
42,50 4º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
50,40 5º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
53,20 6º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

119 TAPETE ANTIDERRAPANTE EM 
CHENILLE TAPETE 
ANTIDERRAPANTE COM 
SUPERFICIE EM TECIDO 
CHENILLE, NAS DIMENSÕES 
50CM X 70CM. COM DEFINIÇÃO 
DAS CORES NO ATO DO PEDIDO. 

21,0000 

AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
79,00 1º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

120 TOALHA DE BANHO 70 X 1.30M, 
MACIA  

50,0000 VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
20,00 1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
26,87 2º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
30,00 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

121 TOALHA DE BANHO DE 
TAMANHO APROX. 0,70 X 1,40M, 
EM CORES ESCURAS  

15,0000 VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
20,00 1º 



 

 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
30,00 2º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
30,30 3º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

122 TOALHA DE PAPEL EM ROLO - 
EMBALAGEM C/ 2 UNIDADES. 
COR BRANCO, FOLHA DUPLA 
PICOTADA E GOFRADA, 
CONTENDO NO MÍNIMO 50 
TOALHAS CADA BOBINA, 
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 
19CMX22CM CADA TOALHA, 
DEVE POSSUIR SUPER 
ABSORÇÃO. COMPOSIÇÃO: 100 
PORCENTO FIBRAS 

CELULÓSICAS  

4.050,0000 

DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
4,98 1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
4,99 2º 

 

 

 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

5,10 3º 

 
 

 
VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
6,00 4º 

 
 

 
ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS 

EIRELI 
6,50 5º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
8,05 6º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
8,25 7º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

123 VARAL DE CHÃO COM 2 ABAS E 
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 140CM 
x 100CM x 55 CM EM ALUMÍNIO 

OU ESMALTADO  

2,0000 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI  

107,00 

 
1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
117,29 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

124 VARAL DE PAREDE SANFONADO 
EM ALUMÍNIO. 60CM DE 
LARGURA, 1,20M DE 

2,0000 LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
97,30 1º 



 

 
COMPRIMENTO QUANDO 
ABERTO. CAPACIDADE DE PESO 

DE PELO MENOS 12KG.  

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
103,95 2º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

125 VASSOURA DE PALHA, 
RESISTENTE, CABO DE MADEIRA 
SEM SEMENTES NA PALHA, 
REFORÇADA COM NO MÍNIMO 12 
PALHAS GRANDES - AMARRADAS 
COM ARAME GALVANIZADO N° 
12 COSTURADA NA PRIMEIRA 
COSTURA COM ARAME MAIS DE 
QUATRO COSTURAS COM FIO DE 

POLIÉSTER 2 MM  

160,0000 

VIDEQUÍMICA IND E COM DE 

PROD QUÍMICOS LTDA 
30,00 1º 

 
 

 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
30,95 2º 

 

 

 

ODIMED COM VAREJISTA DE 

PROD DE HIGIENE E LIMPEZA 

LTDA 

35,00 3º 

   MERCADO ALAÉ LTDA 42,00 4º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
45,60 5º 

 
 

 
WE COM DE PROD E UTILID 

DOMÉSTICAS EIRELI 
62,50 6º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
63,00 7º 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE MÁX. 

PREVISTA 

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO 

126 VASSOURA PARA LIMPEZA, 
CERDAS EM NYLON, MEDIDADS 
APROXIMADAS: LARGURA DE 35 
CM, CABO DE 1,3 METROS.  

60,0000 
AJP COM ATAC E VAREJO DE 

PROD DE LIMPEZA EIRELI 
7,85 1º 

 
 

 
LIMPEFAR PROD DE LIMPEZA 

LTDA 
7,88 2º 

 
 

 
DELOSKI COM PROD DE 

LIMPEZA LTDA 
8,40 3º 

 
 

 
KAPRICHO DISTRIBUIDORA 

EIRELI 
11,90 4º 

 
DOS PREÇOS REGISTRADOS: 

O Município monitorará os preços dos bens, avaliando o mercado constantemente e poderá rever os preços 



 

 
registrados a qualquer tempo, em decorrência da redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve os 

custos dos bens registrados. 
Quando os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados pelo mercado, o órgão gerenciador 

convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado. 
Caso seja frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido. 

Na ocorrência do disposto no final do item anterior, a Administração adotará as medidas cabíveis, conforme 
sequência disposta no decreto regulamentador do registro de preços. 

O preço registrado poderá ser suspenso ou cancelado, facultada a defesa prévia do interessado, nos casos 

estipulados no Decreto Municipal nº 30/2017. 
 

DO PRAZO E DA FORMA DE FORNECIMENTO: 
O fornecimento deverá ser efetuado no prazo máximo de até 20 (vinte) dias após o recebimento da 

Autorização/Ordem de Fornecimento.  
A entrega se dará de forma parcelada, de acordo com a programação e necessidade da Secretaria Municipal 

solicitante. 

O Município procederá à solicitação do objeto nas quantidades que lhe convier, dentro do prazo de contratação. 
Ficará por conta da contratada toda e qualquer despesa relativa à entrega. 

Não serão aceitos, no momento da entrega, produtos de marcas diferentes daquelas ofertadas na proposta 
vencedora. 

 
DO LOCAL DE ENTREGA: 

A mercadoria deverá ser entregue nos locais determinados no anexo VIII do Edital, em horário de expediente. 
  

DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 

O registro de preços de que trata o edital terá validade de 01 (um) ano contado da data da assinatura da Ata de 
Registro de Preços.  

 
DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E COMPOSIÇÃO FINANCEIRA: 

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento e aceitação do objeto adquirido, 
mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo responsável pelo recebimento, em conta 

bancária corrente da empresa, a ser fornecida ao Município. 

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal, ou 

juntamente com esta. 
A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do número do 
processo, número do pregão presencial e da ordem de fornecimento, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento 

do material e posterior liberação do documento fiscal para pagamento. 
Nenhum pagamento será efetuado pela Administração enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação 

financeira que for imposta ao fornecedor em virtude de penalidade ou inadimplência contratual. 
Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado. 

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IPCA do período, ou outro índice 
que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês pro rata. 

 

 
Nova Bassano, 21 de novembro de 2022. 

 
                                                                                                        

  
                                                                                                                    JOÃO PAULO MAROSO 

                                                                                           Prefeito Municipal em Exercício 


